



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Bavnehøjvej 6  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HH FRIFELT HOLDING APS**  
**ALGADE 19, FRIFELT, 6780 SKÆRBÆK**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 9. maj 2017

---

Holger Hansen

CVR-NR. 31 60 63 06

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-12

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	HH Frifelt Holding ApS Algade 19, Frifelt 6780 Skærbæk
	CVR-nr.: 31 60 63 06 Stiftet: 7. juli 2008 Hjemsted: Skærbæk Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Holger Hansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i datterselskab.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør kr. 1.616.358 hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 12.112.561 og en egenkapital på kr. 12.049.981.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....		1.606.258	1.502
Eksterne omkostninger.....		-31.963	-18
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>1.574.295</b>	<b>1.484</b>
Andre finansielle indtægter.....		45.760	88
Andre finansielle omkostninger.....		-859	-9
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>1.619.196</b>	<b>1.563</b>
Skat af årets resultat.....	1	-2.838	-17
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>1.616.358</b>	<b>1.546</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		51.700	51
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		106.258	2
Overført resultat.....		1.458.400	1.493
<b>I ALT.....</b>		<b>1.616.358</b>	<b>1.546</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.949.117	1.843
Finansielle anlægsaktiver.....	2	1.949.117	1.843
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.949.117</b>	<b>1.843</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.506.105	2.993
Skattekonto.....		5.658	0
Sambeskatningsbidrag.....		456.742	458
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	6
Tilgodehavender.....		1.968.505	3.457
Likvider.....		8.194.939	5.189
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>10.163.444</b>	<b>8.646</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>12.112.561</b>	<b>10.489</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		1.824.117	218
Overført overskud.....		10.049.164	10.090
Forslag til udbytte.....		51.700	51
<b>EGENKAPITAL.....</b>	3	<b>12.049.981</b>	<b>10.484</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.000	5
Selskabsskat.....		57.580	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		62.580	5
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>62.580</b>	<b>5</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>12.112.561</b>	<b>10.489</b>
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		



## ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for HH Frifelt Holding ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Resultatopgørelsens opstillingsform er tilpasset selskabets aktivitet som et holdingselskab.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## BALANCEN

### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles i selskabets balance efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter selskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds markedsposition og indtjeningsprofil, samt branchemæssige forhold.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr. og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med selskabets andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække tilknyttede virksomheders underbalance.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
